
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 18 de junho de 2021 Ano IX - Edição nº 01477 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

476031A8C7545FACFA8CB128D6431F23



sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 094-2021

• Extrato de Homologação - Inexigibilidade nº 010-2021

• Extrato do Contrato 110-2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

476031A8C7545FACFA8CB128D6431F23



sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2021 
 

PROC. ADM.: 0116/2021 – DISPENSA: 078/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II 
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: ROBSON CESAR GONÇALVES RIBEIRO ME – 
CNPJ: 08.664.280/0001-44 – OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços xerográficos e encadernação para atender as necessidades de 
diversas secretarias – VALOR: R$ 11.000,00 (onze mil reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:07.07/11.15/12/16/13.13;ATIVIDADE: 2.005/2.022/2.013/2.055; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTES: 00/01/02 – VIGÊNCIA: 06/05 a 
06/07/2021 – DATA DA ASSINATURA: 06/05/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5D6DE6073DF126EF5CB2B3393FB6D18

sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão Permanente de Licitação, caracterizada a situação de anormalidade e preenchidos 
todos os requisitos legais do e observado que todas as fases pertinentes ao processo 
administrativo nº 0133/2021 em tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei de 
Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 
010/2021, determinando a celebração de contrato em favor da empresa DALBERTO 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ: 20.275.382/0001-73, para que produza os 
efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 01 de junho de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. 
Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6023122EE1FD5CB0947B139D6490980

sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2021 

 
P.A.: Nº 0133/2021 - INEXIGIBILIDADE: Nº 010/2021 – CONTRATO Nº 110/2021 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: DALBERTO CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI – 
CNPJ: 20.275.382/0001-73 – OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de software, na modalidade de licença de uso, com consultoria, treinamento e 
suporte técnico para execução do serviço de gestão completa em relação ao acompanhamento, 
monitoramento, planejamento de ações educacionais do programas do MEC/FNDE em um sistema 
único, permitindo a elaboração de projetos, controlando a evolução das ações e dos programas das 
mais diversas equipes técnicas da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, sejam elas dos 
programas do PAR, OBRAS, PDDEs, Projetos de Educação Infantil e demais programas vinculados ou 
da parte de prestações de contas dos mesmos, através da emissão de orientações técnicas precisas.  – 
VALOR MENSAL: 4.251,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais); VALOR GLOBAL: R$ 
29.757,00 (Vinte e nove mil, setecentos e cinquenta e sete reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.15 – ATIVIDADES: 2.022 – ELEMENTO: 3.3.90.35.00 – FONTE: 01 – 
VIGÊNCIA: 7 (SETE) MESES – DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

476031A8C7545FACFA8CB128D6431F23


		2021-06-18T17:12:06-0300




